Vim efficaciamque agendi ostende, non ut male, sed ut boni aliquid agas, si deus esse velis. Id nimirum viri est qui naturam genusque noverit. Facile vero tum τρυγῶν (pastinacam marinam Latini vocant, tanta cum turture δμωνυμίᾳ) tum scorpius necant.

**Chrysost.** — Honoris magnitudo, his qui non pro ejus dignitate vitam instituant, supplicii accessio est.

Duo Dei regna novit Scriptura, alterum per necessitudinem, alterum creationis jure. Est vero creationis hac ratione universorum Rex, etiam Græcorum et Judæorum et dæmonum; eorum denique qui adversi animis sunt.

Cum is qui magistratu præest cunctis irreprehensus est, tunc quantilibet potestate et poenas irrogare et condonare omnibus imperio subditis potest.

Nihil est quod sic principem ostendat, ac paterna pene erga subditos amoris vis. Nam et patrem non hoc solum facit, quod genuit, sed et quod liberos amat, quos sustulit. Quod si amore opus ubi natura, potiori longe ratione ubi gratia.

Non in laena et zona, nec in præconis voce D cernitur princeps, sed quod ea quæ laborant instauret, et quæ male habent corrigat, puniatque improbos, nec per potentiam jus eliminari ac convelli sinat.

**Philonis.** — Deus nullius eget; rex, solius Dei. Imitare igitur eum, qui nullius eget, largamque misericordiam potentibus impende, cum tuis supplicibus summo jure non agens, sed cunctis vitæ commeatum præbens. Multum enī præstat, in eorum qui digni munere sunt, gratiam, etiam indi-

#### NOTÆ.

(e) *Kai τονγάρων.* Non aliud videtur sensus, quam quæcum paulo pluribus in versione expressus: ut velut nihil juvare regis nomen: si re ipsa τυγχανεῖ est, uti nec quæcum pisces nūn καὶ γενεῖται, αὐτὸς μα-

morum misereri; quam propter indignos, etiam Λ καὶ μὴ τοὺς ἀξίους ἀποστερεῖν διὰ τοὺς ἀναξίους. dignos frustrari.

*Aristotel.* — Qui multis ipse formidabilis est, multos formidat.

Decet sapientes magistratus, non pro magistratus apice; sed pro virtutum cultu admirationem habere; quo scilicet mutata eis fortuna, iisdem laudibus celebrentur.

*Isocratis.* — Aemulare non summum adeptos magistratum, sed qui optime suo magistratu fungantur.

Pessimum eum magistratum dicebat, qui cum imperio sibi praesesse non posset.

**560** *Demoerit.* — Amari potius velis in vita, quam metui: quem enim omnes metunt, timet et ipse omnes.

Qui magistratum gerit, adversus tempora rerumque vicissitudines, rationem habeat necesse sit; adversus contrarios ac contumaces, audaciam animique presentiam; erga denique subditos benevolentiam.

Qui aliis imperaturus est, debet ipse prius sibi imperare.